[image: ]
[image: ]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR ZÉ CARLOS

REQUERIMENTO - Nº__________/2025

 O Vereador Zé Carlos, no uso de suas atribuições legislativas, ouvindo o plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, requer ao Sr. Mario Solon, Gerente da COMPESA, NO SENTIDO QUE SEJA REALIZADO A MANUTENÇÃO NA REDE DE ESGOTO DA RUA LUIZ RIBEIRO DE MARTINS, BAIRRO RIACHINHO.

   JUSTIFICATIVA:

Vem apresentando sérios problemas relacionados ao escoamento de esgoto, com vazamentos constantes, mau cheiro, risco de contaminação e transtornos à saúde pública e ao tráfego de pedestres e veículos. Os moradores já enfrentam dificuldades há algum tempo e temem que a situação se agrave com o período de chuvas, o que pode acarretar alagamentos e aumento do risco de doenças.

[bookmark: _GoBack]Salgueiro-PE, 21  de outubro  de 2025

____________________________________
   José Carlos de Carvalho Parente

Vereador
[image: ]
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE

SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR

REPRESENTANDO O POVO, CONSTRUINDO O FUTURO.

image2.png
SALGUEIRO

image3.png
CASA EPITACIO ALENCAR
.

Praga Professor Urbano Gomes de Sa, n. 14 - Bairro: Santo Antonio. Salgueiro/PE
Fone: (87) 3871-0870 - (87) 3871-2784 - Ouvidoria: (87) 3871 - 5273